aperire nescias ostium quod est sine seru vt euadas de miserrimo carcere peccati. Ostium sine clave et sera est os tuum quod ad confessionem peccati non vis aperire.

Tertia nola est: differre restitutōem. Quāta fatuitas restitutōem differre neque satis edici: neque scit ab aliquo nisi ab his quod audiūt confessōes quāte difficultates inde oriuntur. Taceo in primis quod in quod retinet ea quod obligata sunt restitutōi furtū remittit: siquidem eo pcepto quod furtū prohibet/etiam furti detērio prohibita dicitur a Scoto. Sed adhuc dico: cur restituere differs/ in modo moris cum ad te puenierunt aliena restituisse. Nunquid putas quod posthac facilior erit tibi restitutio? Erras plane docet h[oc] ex periētia regis magistra: quāto magis differre/ tanto difficulter restitutio. Facit h[oc] quod magis incorpore: et de quāto magis hominis res hec incorpore/ tanto cum maiori dolore ab eo separari. Adde quod ex dilatōe tāta incidūt impedimenta restituēdi ut credere nemo possit. Aut enim in cuius debet fieri restitutio moris: et heredes nesciunt: aut obligatio ad restitutōem ad alias causas p[ro]tes transmigrat logius distat[us]. Et talia sexēta interueniunt/ quod difficilissima efficiē restitutio: quod a principio satis fuisset facilis. Tertio forsitan differs ad morte/ ut sic per heredes tuos aut testamētarios fieri restitutio. Dñe deus meus scis impiā illā huius ciuitatis corruptelā/ ut nō mī in p[ro]mitat etiā ad pias casas facere testamētū/ nisi puto ad quinque solitarios. Utique libere testari nō potest ad pias casas. Et etiā si libere possent (quod tamen nō est exprimitus) quod putas faciēt testamētarium aut heredes quod tuipe nō fecisti? Noli te remittere huic ponti/ als laberis in flumen.

Quarta nola: sperare lögiam vitam. Est hec nola magna/illa ouisi nola/obib[us] p[ro]dictis tribus tenore probens: hoc est cui innituntur p[ro]dicta. Dñe deus quod debile fundamentū: ideo nō vis moris querri/ p[ro]fitari/ aut restituere/ sed differre/ quod speras te diutius victus: h[oc] tuū fundamētū longa vita. Mira/ misera et fatua res: et cur ita: quod tāta et tam ardua quod contingunt aliam corpore et res in perpetuum remittit sorti calamorum. Nonne tibi videtur h[oc] homo fatuissimus/ quod sub hac spe poneret vitā/ hereditatē/ penam maximā: et quod in corpore vel rebo amittere posset super fortunā. s. trahēdi calamū lögiorē: utique stultissimus. A fortiori ille stultissimus quod aliam p[ro]priā/ regnū celorum et amissionē omni honorē ponit super spem lögioris vite: sicut faciūt illi quod multa illicita in cupiditatibus/ in delectatōibus tyraniatibus remittunt/ sub spe lögioris vite et correctōis in posterū. Quid putas euenerit illi stuleo? Hoc quod subito dum sperat lögā/brevisimā sortitur a vita trahit. Sapie. iij. Dū lögē vite fuerint in presumptōe. s. p[ro]pria/ in nihilū p[ro]putabunt. Patet de illo Luc. xij. qui spondēs aie sue longam vitam/ audiuit sibi dici: Stulte bac nocte repetet animā tuam. Ecce fundamētū nō solidū/ sed stolidum et stultū. s. longam vitam: longiorē calamū super quo te fundas: quia non cito sed longe posthac p[ro]ponis converti/ confitiri et restituere. Est hic plane (ut ab initio dixi) tenor: tue

dilatōis. Est hec nola quarta p̄cedentū tenor: Maior qz eis (yt in eam
tu duci solet) tenore tenet spes videlz longioris vite. His discantū et cō
tratenore būius tenoris audire: arrige aurēs / et ausculta qd dicat nos
bis Sopho. Vox cantantis in fenestra / et coruus in supliminari. So
pho.ij. Notate vba: signate mysteria. Hoc de domo deserta dixit So
phonas ad Irām. Ad spm: Nostra anima dominus est deserta/dū pec
atrix est a suo inhabitatore derelicta/ppter eius delicta/vacua omni
bus gratia / et trutubr: et vī vulgo dī theuronico (Der boef wort dorū)
Et iūqz/qz diabolus ingressus eam domū peccatricis animam. Sed
qd stat ad ostium: dominus expulsus / et pulsat vt denuo intromittat.
Ego sto ad ostium et pulso. Apoca.ij. Sed nemo est q intromittat/
nemo q tātum hospitem recipiat. Et cur ita: qz impediunt soni alij se
pulsus dñi ad ianuam audiat. Cantant auicule canore in fenestra: et
coruus in supliminari crocitat. En tātum faciūt strepitū vt dñi pub
sus ad ianuaz cordis nō audiat. Quid auicula in fenestra: auicula iu
fenestra est p̄siderare p̄spēra et leta et eis coto cordis oculo intēdere. h
est discātus. Coruus in supliminari est p̄crastinatio: et h est p̄tratenor
Vere p̄tratenor: clamat p̄scia media voce (mit halber stym) qz opp̄ssa
passionibz leticie: Hodie p̄uertere: noli differre: dñs pulsat: noli tem
nere. Talia et similia susurrat rō: p̄scia siue sinderis ad lumen fidei qd
ad huc p̄ rimas radios mittit. Sed p̄tra clamat coru⁹/cras cras. Dne
deus meus / et qnō audiret Jesus pulsans vbi tātus strepitus vocum
cātantū: Spes lōgioris vite: nola illa magna ouiu seducedap/q teno
rē bz. Voces auiculaz letatiū in fenestra et cātantū discantū: et coru
cātantis p̄tratenorē p̄scie/cras cras. O cotile quo seduxisti et ad iu
fēnū crocitasti: Noli audire frater cum cuiuscūqz sis etatis/sener aut
iūuenis. Dū iūuenis es cātat tibi cras cras. Dū sener es/cantat tibi
grap grap. Audi q dico/ vt p̄tratenorē itelligas. Iuuēnibz cātat cras
cras: sed pulsqz h(grap) crescat/mortuus est grisell⁹. Ediscere nobis pa
rabola hāc. Intellige q dico. Dicit iūuenis: O adhuc potēs sum/pri
mū adolesco: cresco instar feni et graminis: gaudēbo g in gramine/in
tali etate florida/succi plena/qusqz ad pfectū creuerit. At uerte o frat
(Ee das graf gewechst/so ist gromē tod) Fortasse nō tāto supuiuēs/
vt ad cā pfectā viriditatē etatē puenias. Noli g credere voci coru⁹ tibi
cātātis in supliminari (graf graf) bz voci qz senibz canit (grap grap)
Quibz ei i tunēture et florida etate cecinit (graf graf) si senecta clamat
(grap grap) Noli p̄fidere frater sup longa vita/q vanū fundamētū est
cius de qua dixim⁹ dilatōne. Non p̄fide: veniat tibi in mentē id quod
crebro inculcaui. Et itcz dico: qz non idco qz let⁹ es/ viuax es/san⁹ es/
lōgioris vite eris. Un nō sumēda est mēsura lōgitudinis vite/bz ex ans
nis p̄teritis multis in semibz et paucis supstitibz. Exemplū accipias in
lumine qd eq̄ clare lucet dū lōgior est candela/ et dum iam facta est bre